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informacje i ogłoszenia 

Stanisławowi Kiełbowiczowi 
Sołtysowi Rudy Łańcuckiej

Burmistrz, Radni Rady Miejskiej, Sołtysi, Przewodniczący Osiedli  

oraz Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci

SYNA

   Wyższy poziom bezpieczeństwa i możliwość przejazdu większej 

liczby pociągów na trasie  Stalowa Wola – Przeworsk zapewni moderni-

zacja linii kolejowej w Nowej Sarzynie.  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

podpisały umowę za prawie 23 mln zł. Prace wykona Przedsiębiorstwo 

Napraw i Utrzymania Infrastruktury Kolejowej w Krakowie Sp. z o.o.

   Inwestycja istotnie zwiększy bezpieczeństwo ruchu kolejowego

i przepustowość ważnej dla ruchu towarowego linii z Lublina, na 

odcinku od Stalowej Woli do Przeworska na linii E 30. Dodatkowo 

przebudowa urządzeń sterowania ruchem kolejowym zapewni 

sprawne realizowanie połączeń i skrócenie czasu dowozu i odwozu 

ładunków oraz punktualność realizowanych połączeń. Poprawi się 

bezpieczeństwo przewożonych ładunków tranzytowych oraz obsługa 

przesyłek towarów niebezpiecznych kierowanych na bocznicę kole-

jową  do  Zakładów  Chemicznych  CIECH  Sarzyna  S.A. 

     Zadanie podzielone jest na dwa etapy. Pierwszy etap realizowany do  

dnia 30 listopada 2018 r. obejmuje: budowę mostu w torze nr 2 wraz 

z dobudową toru i sieci trakcyjnej nad nowo wybudowanym torem, 

wymianę rozjazdów w głowicach stacji, opracowanie dokumentacji 

projektowej  urządzeń  srk. 

  Drugi etap, którego termin zakończenia ustalony jest na dzień 

28 listopada 2019 r. obejmuje przebudowę urządzeń srk i teletechniki. 

PKP PLK S.A., fot. P. Sowa

Stanisławowi Kiełbowiczowi 
Kierownikowi drużyn młodzieżowych, 

członkowi Komisji Rewizyjnej MZKS ,,Unia’’

Zarząd, trenerzy, zawodnicy, pracownicy i członkowie 

MZKS ,,Unia’’ w Nowej Sarzynie

składamy wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci

SYNA

PKP wybuduje nowy most kolejowy 
na Trzebośnicy w Nowej Sarzynie

Elektroniczne zwolnienia lekarskie – „e-ZLA”

  Od 1 stycznia 2016 roku lekarze mogą wystawiać elektroniczne 

zwolnienia lekarskie, nazywane e-ZLA. Zwolnienia na papierowym 

formularzu (ZUS ZLA) mogą być wystawiane jeszcze do końca czerwca 

2018 r. Natomiast od 1 lipca 2018 r. lekarze będą wystawiać wyłącznie 

zwolnienia  elektroniczne.

    Lekarz przekazuje zaświadczenie lekarskie e-ZLA (po jego podpisa-

niu z wykorzystaniem certyfikatu z ZUS, kwalifikowanego certyfikatu 

lub profilu zaufanego ePUAP) elektronicznie do ZUS. 

ZUS udostępnia e-ZLA płatnikowi składek (np. pracodawcy) na jego 

profilu na PUE ZUS nie później niż w dniu następującym po dniu 

otrzymania e-ZLA (bez podawania numeru statystycznego choroby). 

Informacja ta jest przekazywana także ubezpieczonemu (m.in. pra-

cownikowi) posiadającemu profil ubezpieczonego/świadczeniobiorcy 

na PUE ZUS. Więcej informacji o nowych zasadach wystawiania 

zwolnień lekarskich znaleźć można na stronie: www.zus.pl/ezla.

  W przypadku pytań, lekarze mogą kontaktować się także z ZUS 

infolinią pod numerem tel. 22 560 16 00 (lub oddziałem zakładu 

w  Rzeszowie  –  nr  tel.  22 560 16 00). 

Korzyści dla pacjenta:

- brak konieczności dostarczania zwolnienia pracodawcy,

- brak konieczności pilnowania terminu 7 dni na dostarczenie 

zwolnienia oraz brak ryzyka ewentualnego obniżenia zasiłku 

chorobowego czy opiekuńczego z powodu przekroczenia tego terminu,

- stały dostęp do swoich zwolnień lekarskich na Platformie Usług 

Elektronicznych.

Korzyści dla płatnika – płatnik otrzymuje:

- szybką informację o zwolnieniu wystawionym pracownikowi,

- możliwość kontroli poprawności wykorzystywania zwolnienia 

lekarskiego przez pracownika dla krótkich zwolnień

- brak konieczności sprawdzania, czy pracownik dostarczył zwolnienie 

w terminie 7 dni od jego otrzymania, 

- stały dostęp do zwolnień lekarskich pracowników i możliwość 

eksportu zwolnień.

Oddział ZUS w Rzeszowie 
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Wystawa poświęcona Żołnierzom Niezłomnym

    W dniu 9 kwietnia 2018 roku w auli I Liceum Ogólnokształcącego 

w Nowej Sarzynie odbyło się otwarcie wystawy „Żołnierze Niezłomni. 

Antykomunistyczne podziemie na Rzeszowszczyźnie po 1944 roku”. 

Patronat honorowy nad uroczystością objął Poseł na Sejm RP Jerzy 

Paul. W godzinach południowych ekspozycję dla uczniów oko-

licznych szkół otworzył pełniący obowiązki dyrektora Paweł Olko. 

Młodzież wzięła również udział w lekcji poświęconej Żołnierzom 

Wyklętym,  którą  poprowadził  uczeń  liceum  Wiktor  Waliłko.

  W godzinach popołudniowych wystawa została udostępniona  

społeczności lokalnej. W uroczystości wzięli udział m.in: poseł Jerzy 

Paul, burmistrz Andrzej Rychel, radni, sołtysi, przewodniczący 

osiedli, przedstawiciele instytucji kultury, nauczyciele, uczniowie oraz 

mieszkańcy gminy Nowa Sarzyna.

  Zgromadzeni wysłuchali prelekcji historycznej Zenona Fajgera 

z Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN na temat rze-

szowskiego  podziemia.  

  Ekspozycja przypomina żołnierzy i działaczy podziemia 

niepodległościowego, których reżim komunistyczny pozbawił nie 

tylko życia, ale i dobrego imienia. Na ekspozycji prezentowane są 

materiały dotyczące powstałego na bazie Armii Krajowej – Zrzeszenia 

„Wolność i Niezawisłość” (WiN), a także Narodowego Zjednoczenia 

Wojskowego oraz innych oddziałów konspiracji niepodległościowej. 

W sposób szczególny wyeksponowany został udział rzeszowian 

w strukturach IV Zarządu Głównego WiN; ukazano też sylwetki 

działaczy Okręgu WiN Rzeszów oraz działaczy terenowych 

Zrzeszenia. W części poświęconej Narodowemu Zjednoczeniu 

Wojskowemu zaprezentowane zostały zdjęcia oddziałów Józefa 

Zadzierskiego „Wołyniaka”, Adama Kusza „Garbatego”, Stanisława 

Pelczara „Majki”. Ewenementem jest seria fotografii przedstawia-

jących aresztowanie w lutym 1959 r. jednego z ostatnich żołnierzy 

oddziału „Wołyniaka” – Michała Krupy  „Wierzby”.

  Właścicielem wystawy jest rzeszowski oddział Instytutu Pamięci 

Narodowej.

Piotr Sowa na podst. informacji I LO i IPN, fot. J. Zybura
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2017 rok w policyjnej statystyce
   W ubiegłym roku Komisariat Policji w Nowej Sarzynie zanotował 

wzrost liczby przestępstw kryminalnych w stosunku do roku 

poprzedniego: ze 105 do 136. Wszczętych zostało 240 postępowań 

przygotowawczych,  a  wykrywalność  ogólna  wyniosła  82,61%.

   Najwięcej ujawnionych przestępstw dotyczyło kradzieży cudzych 

rzeczy, kradzieży z włamaniem, przestępstw gospodarczych, 

kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości, uszczerbku na zdrowiu, 

zniszczenie mienia oraz posiadania narkotyków. Większość z nich 

zostało stwierdzonych w najliczniej zamieszkałych miejscowościach: 

Nowej  Sarzynie,  Woli  Zarczyckiej,  Sarzynie  i  Łętowni. 

   W 2017 r. stwierdzono 792 różnego rodzaju wykroczeń, czyli o 150 

mniej niż w roku poprzedzającym. Przeprowadzono 347 czynności 

wyjaśniających w związku z wykroczeniami oraz 2 088 interwencji 

wobec  zakłóceń  spokoju  i  porządku  publicznego.   

  Policjanci odnotowali 3 wypadki drogowe oraz 74 kolizji. 

Zastosowano 207 pouczeń i wystawiono 238 mandatów karnych. 

90 osób zostało doprowadzonych do wytrzeźwienia, w tym 24 do 

Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych w KPP w Leżajsku, 43 do 

miejsca zamieszkania, a 23 do Izby Wytrzeźwień. Przeprowadzono 

także 178 interwencji dotyczących przemocy w rodzinie, na podstawie 

których  sporządzono  44  „Niebieskie Karty”. 

   Policjanci prowadzili także kilkanaście programów edukacyjno-

profilaktycznych skierowanych do dzieci, młodzieży i dorosłych oraz 

zabezpieczali szereg imprez kulturalnych i sportowych organizowa-

nych na terenie gminy. Samorząd Miasta i Gminy dofinansował 

w ubiegłym roku służby ponadnormatywne w kwocie 6 tys. zł oraz 

zakup oznakowanego pojazdu służbowego w wysokości 18 tys. zł.  

Piotr Sowa, na podstawie informacji KP w Nowej Sarzynie 
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    Elżbieta i Mieczysław Kozyrowie, Zofia i Michał Mieleszkowie 

z Nowej Sarzyny oraz Czesława i Tadeusz Pinderscy z Sarzyny to 

kolejne trzy pary, które świętowały jubileusze złotych lub 

diamentowych godów. Z tej okazji, w dniu 6 kwietnia br. burmistrz 

Andrzej Rychel, wręczył im Medale Prezydenta RP za długoletnie 

pożycie małżeńskie oraz upominki ufundowane przez Urząd Miasta 

i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie. 

   Państwo Kozyrowie stanęli na ślubnym kobiercu w 1966 roku, 

państwo Pinderscy w 1958 roku, a państwo Mieleszkowie w 1955 

roku, co oznacza, że są małżeństwem już od 63 lat. Wszystkie pary 

tworzą szczęśliwe rodziny, chętnie opowiadały o swoich 

zawodowych i prywatnych osiągnięciach. Nie zabrakło także 

rozmów o istocie życia małżeńskiego, wspólnych troskach 

i radościach, a także opowieści o zainteresowaniach i pasjach, jak 

Mieczysława Kozyry, który do dziś jest członkiem Związku Polskich 

Spadochroniarzy. 

   Wspólnie spędzone długie lata, to dowód wzajemnego zrozumienia, miłości 

i szacunku. Życzę Państwu pociechy z dzieci i wnuków, radości i pokoju, 

a przede wszystkim sił i zdrowia, by razem przeżyć kolejne rocznice – 

pogratulował jubilatom burmistrz Andrzej Rychel. Życzenia złożyli 

także jego zastępca Adam Madej, sekretarz Danuta Pinderska 

i  kierownik  USC  Katarzyna  Kuczek. 

Jubileusze par małżeńskich

Piotr Sowa

Turniej Wiedzy Pożarniczej

    24 kwietnia 2018 r. w budynku Jednostki  Ratowniczo – Gaśniczej 

PSP w Nowej Sarzynie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

Uczestnicy konkursu tradycyjnie zmierzyli się z problematyką 

z zakresu przepisów przeciwpożarowych, ratownictwa, ochrony 

przyrody oraz historii ruchu strażackiego. Po dokonaniu ocen prac 

pisemnych oraz ustnych odpowiedzi jury pod przewodnictwem bryg. 

Roberta Krajewskiego z Komendy PSP w Leżajsku wyłoniło 

zwycięzców. 

     W kategorii szkół podstawowych zwyciężył Rafał Sarzyński ze SP 

w Wólce Łętowskiej, drugie miejsce przypadło Marcie Kulec ze SP 

w Nowej Sarzynie, a trzecie zajęła Bernadetta Urbanik ze SP w Jelnej. 

Wśród gimnazjalistów pierwsze miejsce przyznano Michałowi 

Baranowi z Łętowni, drugie Przemysławowi Zimoniowi, a trzecie 

Dominikowi Zielińskiemu z Zespołu Szkół w Sarzynie. 

  Nagrody ufundowane przez Gminę Nowa Sarzyna wręczyli 

burmistrz Andrzej Rychel i Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego 

Związku OSP RP Jan Pinderski, którzy w swoich  wystąpieniach 

podziękowali młodzieży za zainteresowanie tematyką pożarnictwa 

oraz nauczycielom za pomoc w przygotowaniu do konkursu. Wyżej 

wymienieni laureaci zakwalifikowali się do eliminacji powiatowych 

organizowanych przez Komendę  Powiatową  PSP  w  Leżajsku.

Piotr Sowa
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LXI sesja Rady Miejskiej
  26 marca 2018 r. w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy 

w Nowej Sarzynie odbyła się LXI sesja Rady Miejskiej. Na wstępie 

przyjęto informację z działalności Komunalnej Biologicznej 

Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. za 2017 r. Spółka w ubiegłym roku 

zanotowała przychody o ponad 20% wyższe od roku poprzedzającego. 

Dopływające i dowożone nieczystości z terenu naszej gminy to ponad 

20% wszystkich dostarczanych ścieków do KBOŚ. Przeważający 

udział stanowią  ścieki  z  zakładu  chemicznego  CIECH  Sarzyna  S.A.  

 W kolejnym punkcie przyjęto sprawozdanie z realizacji zadań 

z zakresu wspierania rodziny za 2017 rok. Formami wsparcia rodzin 

były: opieka asystenta rodziny, świetlice profilaktyczno-wycho-

wawcze prowadzone w Nowej Sarzynie, Woli Zarczyckiej, Sarzynie 

i Łętowni oraz pobyty dzieci w placówkach opiekuńczo-wycho-

wawczych  i  rodzinach  zastępczych. 

   Następnie zaakceptowano sprawozdanie z działalności Miejsko-

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie za rok 2017. 

Na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej wydatkowano 

łącznie ponad 33 mln zł. Największe środki rozdysponowano 

w ramach realizacji programu „Rodzina 500+”. Z tego świadczenia 

skorzystało 1861 rodzin z terenu gminy na łączną kwotę 16,8 mln zł. 

Pomocą środowiskową objęto 798 rodzin, 99 osobom przyznano 

zasiłki stałe, 317 - zasiłki okresowe, 164 - zasiłki celowe. Formą pomocy 

rzeczowej objęto 57 osób, a usługami opiekuńczymi 56 osób. W ramach 

programu pomocy żywnościowej dla najuboższej ludności Unii 

Europejskiej 1 799 osobom wydano łącznie ponad 70 ton żywności. 

Z dodatku mieszkaniowego skorzystało 131 gospodarstw domowych 

na łączną kwotę 296 tys. zł, natomiast z dodatku energetycznego – 633 

o wartości 9 836 zł. Wydano 206 nowosarzyńskich oraz 73 ogólno-

polskie  karty  dużej  rodziny. 

    W dalszej kolejności informację o działalności Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Gminy Nowa Sarzyna w 2017 roku przedstawił 

prezes Zarządu Miejsko-Gminnego OSP RP Jan Pinderski. W swoim 

wystąpieniu podziękował również władzom samorządowym, 

instytucjom i osobom wspierającym lokalny ruch pożarniczy. Na 

funkcjonowanie OSP w ubiegłym roku wydatkowano 311 tys. zł, 

w tym: 204 tys. zł na bieżącą działalność oraz 107 tys. zł – na dotacje 

celowe. Strażacy ochotnicy uczestniczyli w 165 akcjach ratowniczo-

gaśniczych. Wartość uratowanego mienia w tych zdarzeniach 

oszacowano na kwotę ponad 8 mln zł. Za społeczną działalność na 

rzecz bezpieczeństwa i ochrony mieszkańców gminy, podziękowali 

strażakom burmistrz Andrzej Rychel oraz przewodniczący rady 

Stanisław Kurlej.

  Przyjęto także informację o umorzeniu należności z tytułu 

nieuiszczonego czynszu za wynajem lokalu socjalnego w Nowej 

Sarzynie na kwotę 419,37 zł oraz umorzenia odsetek z tytułu 

dzierżawy nieruchomości gruntowych w Tarnogórze na kwotę 514 zł. 

     Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Nowa 

Sarzyna w 2018 roku.

Najważniejszymi zadaniami wynikającymi z realizacji programu są: 

zapewnienie opieki i miejsca w schronisku bezdomnym zwierzętom, 

dokarmianie, odławianie bezdomnej zwierzyny, opieka weterynaryjna 

w  przypadku  zdarzeń  drogowych  z  udziałem  zwierząt.

- ustalenia granic sołectw Łętownia, Łętownia-Gościniec i Majdan 

Łętowski.

Granice ww. sołectw zmodyfikowano w 2013 roku. W wyniku nowego 

podziału do Łętowni powróciło kilkadziesiąt gospodarstw domowych, tzw. 

dzielnica „Góry”, Żwirownia oraz budynek stacji PKP wraz z przylegającymi 

lasami serwitutowymi. Granice ustalone na drogach gminnych, powiatowych 

i ciekach wodnych były przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem 

sołtysów  oraz  mieszkańców  sołectw.  

- zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miasta i Gminy 

Nowa  Sarzyna.

Aktualizacja statutu wynika z ustalenia nowych granic sołectw Łętownia, 

Łętownia-Gościniec  i  Majdan  Łętowski.  

- podziału miasta i gminy Nowa Sarzyna na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 

okręgu  wyborczym. 

Ustalono trzy okręgi wyborcze: nr 1, z którego wybieranych będzie 6 radnych, 

obejmujący miasto Nowa Sarzyna; nr 2, z którego wybieranych będzie 

8 radnych, obejmujący sołectwa: Jelna, Judaszówka, Łukowa, Ruda Łańcucka, 

Sarzyna i Tarnogóra oraz nr 3, z którego wybieranych będzie 7 radnych, 

obejmujący sołectwa: Łętownia, Majdan Łętowski, Łętownia-Gościniec, Wola 

Zarczycka  i  Wólka  Łętowska. 

- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości poło-

żonych  na  terenie  miejscowości  Łętownia  i  Tarnogóra.

Przekazano działki w Łętowni i Tarnogórze na rzecz Miejskiej i Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Nowej Sarzynie z przeznaczeniem na realizację zdań 

z zakresu upowszechniania kultury przez filie biblioteki działające w tych 

miejscowościach.   

- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości położo-

nych na terenie miejscowości Tarnogóra na rzecz Skarbu Państwa - 

GDDKiA  Oddział  w  Rzeszowie. 

Przekazane grunty zostaną przeznaczone na poszerzenie odcinka chodnika 

w  ciągu  drogi  krajowej  nr  77  w  Tarnogórze.  

- wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy GDDKiA 

Oddział w Rzeszowie a Burmistrzem Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

Porozumienie związane jest z remontem nawierzchni dróg gminnych 

w  Sarzynie  wraz  z  przebudową  zjazdów  z  drogi  krajowej  77. 

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu na realizację 

zadania pn. ,,Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1238R 

Maleniska-Łętownia w sołectwie Łętownia i Wola Zarczycka”.

Przeznaczono kwotę 55 200 zł na kontynuację budowy chodnika w Łętowni 

przy  drodze  powiatowej  w  kierunku  Woli  Zarczyckiej.  

- utworzenia Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie.

Wyrażono zgodę na utworzenie z dniem 1 września 2018 roku Zespołu Szkół 

w Nowej Sarzynie, w którego skład wejdą: Szkoła Podstawowa im. Marii 

Skłodowskiej-Curie  oraz  I  Liceum  Ogólnokształcące. 

- opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne 

prowadzone  przez  Gminę  Nowa  Sarzyna.

Przedszkola prowadzone przez samorząd świadczą bezpłatną opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie. Za każdą kolejną godzinę pobytu pobiera się 

opłatę w wysokości 1 złoty, a w przypadku rodzin korzystającej 

z  „Nowosarzyńskiej Karty Dużej Rodziny”  -  50 groszy  za  każde  dziecko.  

- zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, którym 

powierzono stanowiska kierownicze.

Uchwała dopuszcza utworzenie stanowiska wicedyrektora w szkole liczącej 

12  lub  więcej  oddziałów.

- określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych  nauczycieli.

W roku szkolnym 2018/19 tygodniowy, obowiązkowy wymiar godzin dla 

nauczycieli zatrudnionych na stanowiskach doradców zawodowych, 

pedagogów, psychologów, logopedów oraz terapeutów pedagogicznych 

wyniesie  22  godziny.  

- wyrażenia zgody na udzielenie poręczenia przez Gminę Nowa 

Sarzyna weksla in blanco wystawionego przez Spółdzielnię Socjalną 

EUREKA w ramach umowy o przyznanie dotacji i wsparcia pomosto-

wego na utworzenie miejsc pracy.

Poręczenie w kwocie 233 000 zł jest niezbędne do zawarcia umowy pomiędzy 

spółdzielnią, a Podkarpackim Regionalnym Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii 

Społecznej w ramach projektu „Nawigator”.  

- zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2018 rok.

Planowane dochody budżetu zostały zredukowane o kwotę 672 tys. zł. 

Zmniejszenie wynika w głównej mierze z ustalenia niższej kwoty subwencji 

oświatowej. Planowane wydatki zwiększono o kwotę 496 tys. zł. Efektem tych 

zmian jest deficyt budżetu w wysokości 1,1 mln zł, który zostanie pokryty 

z  wolnych  środków  i  rozliczenia  lat  ubiegłych.   

Piotr Sowa
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CO WIEMY O PARLAMENCIE RP?

  Pod takim hasłem w dniu 16 kwietnia br. w I Liceum Ogólno-

kształcącym w Nowej Sarzynie, Zespole Szkół Licealnych i Zespole 

Szkół Technicznych w Leżajsku, Zespołach Szkół w Jeżowem, 

Kamieniu, Rudniku nad Sanem, Liceum Ogólnokształcącym oraz 

Regionalnym Centrum, Edukacji Zawodowej w Nisku odbył się 

konkurs wiedzy o naszym parlamencie pod patronatem posła Jerzego 

Paula. Nad całością przygotowań, przeprowadzeniem konkursu 

w poszczególnych placówkach oświatowych, przy współpracy z ich 

dyrekcjami i nauczycielami, czuwali pracownicy biura poselskiego 

Radosław  Wiatr  i  Gabriela  Padowska. 

   Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem, zarówno ze strony 

ww. szkół, jak i uczniów, którzy wykazali się dużą wiedzą na temat 

organów ustawodawczych RP. Ostatecznie wyłoniono 42 laureatów, 

wśród których znalazło się troje uczniów I Liceum Ogólno-

kształcącego w Nowej Sarzynie: Adrianna Łoin, Gabriela Bogdan 

i  Wiktor  Waliłko. 

    Podsumowanie konkursu miało miejsce w Muzeum Ziemi Leżajskiej, 

w trakcie którego poseł Jerzy Paul wręczył zwycięzcom dyplomy 

i upominki oraz podziękował nauczycielom i dyrekcjom szkół za 

zaangażowanie i pomoc w przeprowadzeniu konkursu. Główną 

nagrodą dla laureatów była wycieczka do Warszawy, gdzie zwiedzili 

oni Pałac Prezydencki, Sejm i Senat RP oraz Muzeum Fryderyka 

Chopina. Fundatorem i organizatorem wyjazdu  był  poseł  Jerzy  Paul. 

Jan Zybura   

MISTERIUM PASYJNE W ŁĘTOWNI

   W Wielki Piątek, 30 marca br. parafianie z Łętowni oraz okolicznych 

miejscowości przeżywali Mękę Chrystusa, w trakcie zorganizowanego 

po raz czwarty Plenerowego Misterium Pasyjnego. Składało się ono 

z IX aktów. Na początku licznie zebrani byli świadkami działalności 

publicznej Jezusa, Jego nauczania i cudów, a następnie wjazdu na 

osiołku do Jerozolimy, gdzie spotkał się z atakiem arcykapłanów. 

W kolejnym akcie widzowie przenieśli się do Wieczernika, gdzie 

zaprezentowano umycie nóg uczniom oraz ustanowienie Eucharystii. 

W dalszej kolejności miało miejsce posiedzenie Sanhedrynu, w sze-

regach  którego  pojawił  się  Judasz. 

  W następnym akcie zebrani czuwali z Jezusem w Ogrodzie Oliwnym 

i byli świadkami Jego pojmania. Po niesprawiedliwym procesie 

u Kajfasza i Piłata, uczestnicy za skazańcem powędrowali Drogą 

Krzyżową  na  górę  Golgoty. 

   Na zakończenie ks. proboszcz Stefan Śnieżek wyraził wdzięczność 

i uznanie dla aktorów, organizatorów oraz wszystkich zaangażowa-

nych w przygotowanie misterium. W spektaklu wystąpiło 45 parafian - 

uczniów szkół średnich, gimnazjum i szkół podstawowych, przy-

gotowanych przez ks. Krystiana Kusztyba, zastępcę burmistrza Adama 

Madeja oraz wychowawczynie Świetlicy Parafialnej Reginę Kusiak 

i  Natalię  Sztabę. 

 Kierunek przemieszczania wyznaczały dzieci z pochodniami. 

Oprawę muzyczną przygotował Chór Parafialny oraz pielgrzymkowa 

grupa muzyczna „Caeli Meum”. Wsparcia organizacyjnego udzieli 

także  strażacy  z  OSP  w  Łętowni  i  Wólce  Łętowskiej. 

Natalia Sztaba, fot. M. Partyka

azalia nr 4 (124) kwiecień 2018
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Sukcesy edukacyjne gimnazjalistów z Nowej Sarzyny

     Już po raz siódmy w Szkole Podstawowej  w Nowej Sarzynie odbył 

się Gminny Konkurs Krasomówczy pt. „Moja Ojczyzna, sercu memu 

bliska! – opowiadamy podania i legendy związane z Polską – naszą 

Ojczyzną”,  zorganizowany przez dyrekcję szkoły oraz nauczycielki: 

Małgorzatę Kusy, Iwonę Rejman, Bożenę Bieńkowską, Halinę Mryc-

Nogę  oraz  Julię  Madej. 

    Honorowy patronat nad konkursem objęli Poseł na Sejm RP Jerzy 

Paul oraz Burmistrz Miasta i Gminy Nowa  Sarzyna  Andrzej  Rychel.

   Głównym celem konkursu było zaznaczenie wartości Ojczyzny 

w życiu człowieka, kształtowanie szacunku i przywiązania do ziemi 

ojczystej, rozbudzanie uczuć patriotycznych, a także popularyzacja 

polskiej literatury. Przedsięwzięcie wpisywało się w gminne 

obchody 100.  rocznicy  odzyskania  przez  Polskę  niepodległości.

  W szranki oratorskie stanęli uczniowie kl. IV - VI ze szkół 

podstawowych z terenu gminy, którzy opowiadali legendy i podania 

związane  z  Polską.

   Laureatem konkursu został Andrzej Zybura – ze SP w Wólce 

Łętowskiej, drugie miejsce przyznano Zuzannie Kusiak  ze  SP 

w Woli Zarczyckiej, a trzecie Julii Dudas ze SP w Nowej Sarzynie. 

Komisja wyróżniła także Andrzeja Majczaka ze SP w Wólce 

Łętowskiej i temu samemu uczniowi przyznała także specjalną 

Nagrodę  Jury.

  Wszystkim wymienionym wręczono pamiątkowe statuetki oraz 

nagrody rzeczowe. Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za  

udział  w  konkursie  i  upominki.

  Na zakończenie, Szkolny Teatr „Iskiereczka” przedstawił 

inscenizację legendy pt. „Wars i Sawa”. Aktorzy swą  niezwykłą grą 

dostarczyli  widzom  wielu   niezapomnianych  wrażeń.

   Dyrekcja szkoły i organizatorki konkursu składają serdeczne 

podziękowania fundatorom nagród: posłowi Jerzemu Paulowi, 

burmistrzowi Andrzejowi Rychlowi, Teresie Gąsior z księgarni 

„Werset” w Nowej Sarzynie, Januszowi Janikowi z firmy handlowo – 

budowlanej  w  Rudzie  Łańcuckiej  oraz  Radzie  Rodziców.                                                                                                                    

Małgorzata Kusy

VII Gminny Konkurs Krasomówczy

   Współczesna młodzież rzadko postrzegana jest przez starsze 

pokolenie, jako osoby skupiające się na zdobywaniu wiedzy, czytaniu, 

spędzaniu czasu w bibliotekach, między półkami książek. Jedynie ci, 

którzy na co dzień mają kontakt z uczniami, wiedzą, że są między nimi 

osoby ambitne, pracowite, żądne sukcesu. Szybciej myśli się o nich, 

jako o pokoleniu komórkowców, stroniące od sportu i spędzające czas 

przed ekranem monitora, a jedyną formą literatury są powszechnie 

dostępne streszczenia i gotowce. Tym bardziej więc, godne uwagi 

i pochwały staje się osiąganie sukcesów i spełnianie naukowych 

marzeń przez naszych lokalnych geniuszy. Wiadomo, że sukces nie 

bierze się z powietrza i rzadko jest dziełem przypadku. Trzeba na niego  

ciężko  pracować. 

    Aleksandra Pikor, uczennica 3. klasy Gimnazjum im. Jana Pawła II 

w Nowej Sarzynie już w szkole podstawowej osiągała sukcesy 

w różnych konkursach. W roku 2017 otrzymała tytuł Gminnego 

Mistrza Ortografii. Od dwóch lat realizuje indywidualny program 

z języka polskiego. Efektem pracy Oli jest zajęcie pierwszego miejsca 

w rejonowym etapie konkursu kuratoryjnego z języka polskiego - 

była najlepsza z 212 uczestników. Sukcesem uczennicy jest 

uzyskanie w tym roku szkolnym tytułu laureata w kuratoryjnym 

konkursie z języka polskiego. Dzięki temu Ola jest zwolniona z części 

egzaminu gimnazjalnego z tego przedmiotu i otrzymuje maksymalną 

ilość  punktów.

  Sukcesem może się także poszczycić inny uczeń Gimnazjum 

w Nowej Sarzynie Mateusz Misiak. Urodzony we Francji, w wieku 

15 lat przyjechał z rodzicami do Polski. Szybko zdobył sympatię 

rówieśników, zaaklimatyzował się w nowym środowisku. Musiał 

uczęszczać na wiele dodatkowych zajęć, aby wyrównać różnice 

programowe między podstawą francuskiej i polskiej edukacji. Mateusz 

wziął udział w konkursie z języka francuskiego. Po sukcesie 

w etapie rejonowym przyszedł kolejny, bowiem uzyskał tytuł laureata 

kuratoryjnego konkursu z tego przedmiotu - nie musi zdawać egza-

minu gimnazjalnego z części językowej, jest z niego zwolniony, 

otrzymuje  maksymalną  ilość  punktów. 

    Opiekunami szkolnymi Aleksandry Pikor były nauczycielki Dorota 

Miś z języka polskiego i  Grażyna Słaby z historii, a Mateusza Misiaka - 

Edyta  Łyko  z  języka  francuskiego.

Dorota Miś

azalia nr 4 (124) kwiecień 2018
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V Powiatowy Konkurs Wiedzy o Europie i Unii Europejskiej

   23 kwietnia 2018 roku w Szkole Podstawowej w Woli Zarczyckiej 

odbył się piąty jubileuszowy konkurs wiedzy o naszym kontynencie. 

W tym roku tematem przewodnim była kultura Polski w związku 

z ogłoszeniem przez Komisję Europejską roku 2018 - Europejskim 

Rokiem Dziedzictwa Kulturowego. Na zaproszenie organizatorów 

odpowiedziało jedenaście szkół z powiatu leżajskiego. Uczniowie 

gimnazjów i siódmych klas szkół podstawowych zmagali się 

z różnorodnymi zadaniami w dwóch etapach oraz prezentowali 

multimedialne pocztówki wybranych krajów Europy z obiektami 

kulturowymi  wpisanymi  na  listę  UNESCO.

  Pierwsze miejsce zajęli Karolina Milo i Mateusz Gap ze Szkoły 

Podstawowej w Łętowni, drugie Aleksandra Pikor i Gabriel Cebula 

z Gimnazjum w Nowej Sarzynie, a trzecie Wiktoria Kiełbowicz 

i  Aleksandra  Piechowska  ze  SP  w  Brzózie  Królewskiej. 

   Honorowy Patronat nad konkursem objęli oraz nagrody ufundowali: 

Senator RP Janina Sagatowska, Poseł do Parlamentu Europejskiego 

Stanisław Ożóg, Posłowie na Sejm RP Jerzy Paul i Mieczysław Miazga, 

Starosta Leżajski Marek Śliż oraz Burmistrz Mista i Gminy Nowa  

Sarzyna  Andrzej  Rychel. 

   Ponadto konkurs corocznie wspomagają sponsorzy, którzy ofiarują 

pomoc rzeczową i finansową, są nimi: Elektrociepłownia Nowa 

Sarzyna, KBOŚ w Sarzynie, „Genex” z Wólki Łętowskiej, masarnia 

„Osip” z Wierzawic, Sewar Kheder , cukiernia „Torcik”, sieć sklepów 

spożywczo-przemysłowych Stanisława Piechowskiego, „Azalia- 

Trans”, NZOZ Tadeusza Cholewińskiego oraz Rada Rodziców Szkoły 

Podstawowej  w  Woli  Zarczyckiej. 

   Zwycięskie drużyny otrzymały w nagrodę także wycieczkę do 

Warszawy ufundowaną przez posła Jerzego Paula. Uczniowie mieli 

okazję złożyć wizytę w Pałacu Prezydenckim, zwiedzić Stare Miasto 

i  Muzeum  Chopina  oraz  obserwować  obrady  Sejmu. 

   Organizatorami konkursu byli: Lucyna Michna, Agata Kurlej, 

Małgorzata  Krawiec,  Jacek  Wójcik  i  Barbara  Kusiak.

oświata

SP w Woli Zarczyckiej, fot. J. Zybura

SPOTKANIA Z LEGENDĄ
   W ramach obchodów 100. rocznicy odzyskania niepodległości przez 

Polskę w Szkole Podstawowej w Nowej Sarzynie zorganizowano 

„Spotkania z legendą”.  Program został zaprezentowany społeczności 

szkolnej, dzieciom z Przedszkola Samorządowego nr 1 i „Nieza-

pominajki”, rodzicom uczniów oraz członkom Klubu Seniora.

   Przed tak wspaniałą publicznością wystąpili aktorzy ze Szkolnego 

Teatru „Iskiereczka” i dziewczynki z zespołu wokalnego „Mały 

Amadeusz” w słowno-muzycznej inscenizacji legendy pt. „Wars 

i Sawa” przygotowanej przez panie: Iwonę Rejman, Halinę Mryc-

Nogę,  Julię  Madej,  Małgorzatę  Kusy i Bożenę  Bieńkowską.

   Widzowie mogli przenieść się w odległe czasy, kiedy to piękna Sawa 

i młody rybak założyli gród Warszawa. Całości dopełniła bogata 

scenografia z postacią Syrenki. Swoje umiejętności krasomówcze 

zaprezentowały również uczennice: Zofia Kułacz i Julia Dudas, które 

opowiedziały legendy o królu Zygmuncie oraz krakowskim hejnale. 

   Na zakończenie spotkania odbył się quiz dla publiczności sprawdza-

jący ich wiedzę o polskich legendach.

Iwona Rejman

   13 kwietnia w Szkole Podstawowej w Łętowni rozegrano Turniej Piłki 

Siatkowej o Puchar Dyrektora. W rywalizacji wzięli udział kadeci 

Resovii Rzeszów i Feniksa Leżajsk oraz drużyna gospodarzy. Młodzi 

siatkarze z Łętowni w pierwszym meczu pokonali 3:0 rzeszowian, 

a w spotkaniu decydującym o zwycięstwie w turnieju ulegli 1:2 Fe-

niksowi  i  zajęli  ostatecznie  drugie  miejsce. 

   Kilka dni później przyszło im rywalizować w Półfinale Wojewódzkiej 

Gimnazjady w Piłce Siatkowej, który odbył się w Rzeszowie. Tam 

również zaprezentowali wysoką formę i pokonali swoich rówieśników 

z Racławówki, Łańcuta, Starego Dzikowa oraz Urzejowic i mogli  

świętować awans do finału wojewódzkiego. Jedyną porażkę zano-

towali z drużyną Siatkarskiego Ośrodka Szkolnego w Rzeszowie.

Tadeusz Zebzda

Siatkarze z Łętowni
zagrają w finale wojewódzkim
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Oliwia Wojtas Mistrzynią Europy!

   W dniach 7-8 kwietnia Leżajski Klub Kyokushin Karate uczestniczył 

w Mistrzostwach Europy organizacji IFK. W turnieju, który odbył się 

w stolicy Armenii - Erywaniu wystąpiło 580 zawodników z 25 krajów, 

w tym mieszkanki Nowej Sarzyny: Oliwia Wojtas, Julia Żak i Natalia 

Kondeusz.  Kierownikiem  ekipy  był  sensei  Dariusz  Burda. 

   Oliwia Wojtas w swojej pierwszej walce pokonała Nano Shubitidze 

z Gruzji, a w kolejnej Katerynę Tataurovą z Ukrainy. W obydwóch 

starciach widać było wyraźną przewagę zawodniczki z Polski. Walkę 

półfinałową stoczyła z Yasmin Mamyshevą z Kazachstanu, 

wygrywając w dogrywce przez zdobycie punktu waza-ari za technikę 

nożną na strefę głowy. W finale zarówno Oliwia, jak i jej przeciwniczka 

Karina Berikova, reprezentantka Kazachstanu, pokazały ogromnego 

ducha walki. Regulaminowy czas walki zakończył się remisem. 

Dogrywka także nie wskazała zwyciężczyni. Ze względu na brak 

różnicy w wadze, sędziowie zadecydowali o kolejnej rundzie. Po 

trzech remisach, decyzją wszystkich sędziów, Oliwia Wojtas 

wywalczyła złoty medal Mistrzostw Europy w kategorii juniorek 

12-13 lat. Warto wspomnieć, że Oliwia już po raz trzeci zdobyła tytuł 

Mistrzyni Europy. Pierwszy w trakcie mistrzostw KWU w Berlinie - 

18 marca 2017 r., a drugi w Mistrzostwach Europy organizacji World 

Kyokushin  Budokai  (WKB)  w  Rzeszowie  -  15  października  2017  r.

   Julia Żak pierwszą walkę z reprezentującą Iran Zeinab Hossein 

wygrała w efektownym stylu. Pokonała swoją przeciwniczkę przed 

upływem regulaminowego czasu, zdobywając ippon (dwa waza-ari). 

Następny pojedynek stoczyła z Valeriią Zeleniną z Rosji. Zawodniczki 

prowadziły wyrównaną walkę. Sędziowie zadecydowali o dogrywce, 

która również nie wskazała zwycięzcy. Brak różnicy w wadze i kolejna 

dogrywka,  przechyliły  szalę  na  korzyść  Rosjanki.

    Natalia Kondeusz w pierwszej walce spotkała się z Agnes Westrin, 

utytułowaną reprezentantką Szwecji. Po wyrównanym początku, 

Szwedka pokazała swoją przewagę, zdobywając punkt waza-ari przez 

silne uderzenia na wysokość wątroby. Natalia musiała uznać wyższość 

swojej przeciwniczki, która ostatecznie stanęła na najwyższym stopniu 

podium.

   Mistrzostwa Europy stały na bardzo wysokim poziomie sportowym 

i organizacyjnym. Na turnieju można było zobaczyć świetne 

przygotowanie zawodników i wiele wysokiej klasy walk. Udział 

w zawodach pokryty był między innymi ze środków pochodzących 

z dotacji  Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz Powiatu Leżajskiego.

LKKK

  45. Mistrzostwa Polski Kyokushin Seniorów z udziałem 

112 zawodników reprezentujących 54 kluby karate odbyły się 

21 kwietnia 2018 r. w Limanowej. Julia Żak z Nowej Sarzyny wygrała 

w trakcie turnieju trzy walki. Pierwszą z Klaudią Krocz – przez 

wskazanie sędziów, drugą z Sabiną Lach – poprzez ippon, po 

upływie połowy regulaminowego czasu walki w półfinale, czyli 

trzech minut. Ostatni i najcięższy pojedynek stoczyła z Natalią 

Wódką. Po upływie trzech minut walki sędziowie nie byli w stanie 

stwierdzić przewagi u żadnej z przeciwniczek, co poskutkowało 

dwuminutową dogrywką, która również nie zadecydowała o zwy-

cięstwie. Dopiero po kolejnych dwóch minutach walki Julii udało się 

zdobyć waza-ari poprzez wykonanie techniki „mawashi geri na strefę 

jodan”, co zadecydowało o jej wygranej. Ponadto, podczas turnieju 

Julia przeszła pomyślnie test Tameshiwari (łamania desek), 

obowiązkowy dla każdego zawodnika, który zakwalifikował się do 

finałowej czwórki. Decyzją sędziów, oprócz zaszczytnego pierwsze-

go miejsca, otrzymała dodatkowo tytuł Najlepszej Zawodniczki 

turnieju. Julia Żak na swoim koncie ma także złoty medal 

w Mistrzostwach Polski Młodzieżowców (18-21 lat) z 2017 r. , trzecie 

miejsce w Mistrzostwach Europy seniorek oraz złoty medal 

w  Pucharze  Polski  Juniorów. 

  LKKK

Julia Żak Mistrzynią Polski!
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Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB w Tarnogórze

    8 kwietnia w Tarnogórze odbył się XII Ogólnopolski Wyścig Kolarski 

MTB o Puchar Ziemi Leżajskiej pod patronatem Posłów na Sejm RP 

Mieczysława Miazgi i Jerzego Paula. W zmaganiach kolarzy górskich 

wzięło udział 180 zawodników w pięciu kategoriach wiekowych. 

W wyścigu kolejny raz z bardzo dobrej strony zaprezentowali się 

zawodnicy z naszej gminy, którzy reprezentują na co dzień Klub 

Kolarski „Azalia” Brzóza Królewska. Wśród szkół podstawowych 

zwyciężyła Klaudia Smycz, a w kategorii młodziczek bezkon-

kurencyjna była Malwina Mul, Mistrzyni Polski w Kolarstwie 

Przełajowym. Obie zawodniczki są uczennicami Szkoły Podstawowej 

w  Woli  Zarczyckiej. 

   Znakomite występy zaliczyli także chłopcy. Sebastian Stachula 

z Rudy Łańcuckiej triumfował w wyścigu juniorów młodszych, 

a Norbert Stafiej z Nowej Sarzyny był czwarty w kategorii młodzik. 

   Udanie startowały także dwie utytułowane zawodniczki „Azalii” 

w kategorii juniorek. Zwyciężyła, podobnie jak przed rokiem Kinga 

Kalembkiewicz przed swoją koleżanką z zespołu Brygidą Piersiak. 

Wyścig zorganizował Ludowy Klub Kolarski „Azalia” Brzóza 

Królewska przy wsparciu Marszałka Województwa Podkarpackiego, 

samorządów powiatu leżajskiego, niżańskiego oraz licznych 

sponsorów. Puchary i nagrody w jednej z kategorii ufundował 

Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna. 

    W dniu 7 kwietnia w Nowej Sarzynie rozegrano indywidualne 

Mistrzostwa Podkarpacia kadetów, w dniu 14 kwietnia drużynowe 

w kategorii kadet i junior, a 8 kwietnia w Krośnie indywidualne 

juniorów.  W walce o medale, puchary i awans do rozgrywek 

centralnych w czołowych rolach wystąpili zawodnicy PUKS „Arka” 

Łętownia. Zdobyli łącznie 9 medali i niemal w stu procentach wy-

korzystali  szanse  na  awans  do  Mistrzostw  Polski.

    Złote medale wywalczyły drużyny juniorów w składzie Łukasz 

Madej, Dominik Stańko i Michał Klocek oraz kadetów w składzie 

Krystian Kołodziej i Marcin Doktor. Srebrne medale zdobył  Ł. Madej 

z Wilisowskim z Brzostka w deblu oraz z M. Motyką ze Stalowej Woli 

w mikście. Brązowe wywalczyli Ł. Madej i K. Kołodziej w grach 

singlowych oraz w deblu: M. Klocek z D. Stańką, M. Doktor z Kon-

kolem  z  Kielnarowej  i  K.  Kołodziej  z  Misiudą  z  Rzeszowa.

    Awans do Mistrzostw Polski juniorów w Krośnie wywalczył Łukasz 

Madej i drużyna, a duże szanse na start ma Michał Klocek, który jest 

pierwszy na liście rezerwowej. Natomiast awans na Mistrzostwa Polski 

kadetów w Luboniu koło Poznania wywalczyli Krystian Kołodziej 

i Marcin Doktor, a drużyna będzie walczyć o awans w barażu, który  

zostanie  rozegrany  w  Krakowie.

  Przygotowania do zawodów i udział w nich był możliwy dzięki 

wsparciu samorządu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

Jan Sum
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9 medali tenisistów „Arki” Łętownia 
w Mistrzostwach Podkarpacia

Piotr Sowa, fot.  J. Zybura
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informacje i ogłoszenia 

Co to jest Budżet Obywatelski?

  Budżet Obywatelski to proces angażujący mieszkańców w po-

dejmowanie decyzji o przeznaczeniu części środków z budżetu Gminy 

Nowa Sarzyna na zgłoszone, a następnie wybrane w drodze bez-

pośredniego  głosowania  projekty.

Kto może wziąć udział w procedurze zgłaszania i wyboru projektów?

     Każdy mieszkaniec miasta Nowa Sarzyna ma możliwość:

1) zgłaszania projektów;

2) popierania projektów innych mieszkańców;

3) udziału w głosowaniu.

   W przypadku gdy osoba zgłaszająca projekt jest niepełnoletnia, do 

formularza zgłoszenia należy dołączyć zgodę rodzica lub opiekuna 

prawnego. 

Jaka kwota zostanie przeznaczona na Nowosarzyński Budżet 

Obywatelski?

   W 2019 roku na Nowosarzyński Budżet Obywatelski przeznaczona 

zostanie kwota 50 000 zł i rozdysponowana pomiędzy zgłoszone oraz 

zatwierdzone projekty, które uzyskają największe poparcie mieszkań-

ców w powszechnym głosowaniu. Zadania zakwalifikowane do 

realizacji w ramach procedury Budżetu Obywatelskiego są 

wpisywane do projektu budżetu Gminy. Koszt realizacji pojedynczego 

projektu nie może przekroczyć 1/2 kwoty przeznaczonej na zadania 

w  Budżecie  Obywatelskim.

Na co mogą być przeznaczone te pieniądze?

   Środki z Budżetu Obywatelskiego można przeznaczyć zarówno na 

inwestycje tj. budowa, modernizacja lub remont elementu 

infrastruktury miejskiej, jak również na finansowanie działań 

mających na celu poprawę warunków życia i funkcjonowania 

mieszkańców oraz wydarzenia o charakterze prospołecznym, 

kulturalnym, oświatowym lub sportowym. Ważne, aby zgłaszane 

projekty były zgodne z prawem oraz mieściły się w granicach 

kompetencji  miasta  Nowa  Sarzyna.

Co zrobić żeby zgłosić własny pomysł do realizacji?

   1. Projekt do Budżetu Obywatelskiego należy zgłaszać na specjalnym 

formularzu  –  można go otrzymać w Punkcie Obsługi Interesanta 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Mikołaja Kopernika 1. 

Formularz dostępny jest także na stronie internetowej urzędu: 

www.nowasarzyna.eu.

   2. W formularzu zgłoszenia projektu należy przedstawić:

1) informacje o projekcie, w tym jego lokalizację;

2) rodzaj projektu wraz z zakresem prac wykonywanych w ramach 

projektu; 

3) szacunkowy koszt;

4) opis projektu wskazujący potrzebę zrealizowania zamierzenia oraz 

jego  wpływ  na  społeczność  miasta  Nowa  Sarzyna.

 3. Do formularza należy dołączyć listę poparcia dla projektu, 

podpisaną przez 5 mieszkańców. Wzór listy poparcia można otrzymać 

w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie ul. Mikołaja Kopernika oraz na stronie internetowej urzędu: 

www.nowasarzyna.eu.

Każdy mieszkaniec może poprzeć dowolną liczbę projektów.

   4. Wypełniony formularz należy złożyć w terminie od 1czerwca do 

15  czerwca  2018  roku:                      

1) osobiście w sekretariacie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie;                                                      

2) listownie na adres: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie 

ul. Mikołaja Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna z dopiskiem „Budżet 

Obywatelski - Projekt’’. Za datę złożenia projektu uważa się datę 

wpływu przesyłki do Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

Każdy zgłaszający może złożyć maksymalnie dwa projekty do 

Budżetu Obywatelskiego.

   Złożone projekty do realizacji w ramach Budżetu Obywatelskiego 

zostaną sprawdzone przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego pod 

kątem poprawności formalnej oraz merytorycznej. Analiza projektów 

uwzględniać będzie:

1) możliwości realizacji;

2) rzeczywistego kosztu;

3) możliwości zabezpieczenia w kolejnych budżetach Gminy ewentu-

alnych kosztów powstałych w wyniku realizacji projektu;

4) znaczenia dla lokalnej społeczności;

5) braku sprzeczności z obowiązującymi w mieście planami i progra-

mami, w tym w szczególności z planami zagospodarowania 

przestrzennego;

6) możliwych korzyści wynikających dla Gminy;

7) możliwości dofinansowania ze źródeł zewnętrznych.

Gdzie i jak głosować?

  Projekty, które przejdą pozytywnie weryfikację będą wybierane 

w drodze bezpośredniego i powszechnego głosowania mieszkańców. 

Głosować można tylko jeden raz, na jeden projekt. Głosowanie 

odbędzie się w terminie od 11 sierpnia do 31 sierpnia 2018 r.:

1) poprzez osobiste wrzucenie do urny wypełnionej karty do 

głosowania w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy 

w  Nowej  Sarzynie  ul.  Mikołaja  Kopernika  1;

2) poprzez przesłanie za pośrednictwem Poczty Polskiej lub innego 

operatora pocztowego na adres: Urząd Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie ul. Mikołaja Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna karty do 

głosowania z dopiskiem na kopercie „Budżet Obywatelski - 

Głosowanie’’. Za datę oddania głosu w ten sposób uważa się datę 

wpływu przesyłki do Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie;

3) poprzez przesłanie za pośrednictwem poczty elektronicznej na 

adres: umig@nowasarzyna.eu podpisanej karty do głosowania w for-

macie JPEG lub PDF do godz. 15:30 ostatniego dnia głosowania.

Karta do głosowania z projektami poddanymi do głosowania dostępna 

będzie na stronie internetowej urzędu: www.nowasarzyna.eu oraz 

w Punkcie Obsługi Interesanta Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie  ul.  Mikołaja  Kopernika  1.

BUDŻET OBYWATELSKI




	Strona 1
	2: Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	5: Strona 4
	6: Strona 5
	7: Strona 6
	8: Strona 8
	9: Strona 10
	10: Strona 9
	11: Strona 11
	Strona 12

